
Uživatelský manuál 

Purple Plexifier (BJF design) 

 

Děkujeme vám za zakoupení efektového pedálu Purple Plexifier od společnosti One Control. 

-  Popis: 

Efektový pedál Purple Plexifier si klade za cíl zachytit pravou podstatu proslulého rock’n’rollového zvuku a 
pracuje s rozsahem gainu +6 až +67 dB. Od zvuku tohoto efektu můžete očekávat pevné podání basů s jasnými 
(nikoliv rušivými) výškami a silné středy, které pomáhají vytvářet osobitý a výrazný typ zkreslení.  

- Designér Bjorn Juhl říká:  

Purple Plexifier od One Control je první pedál ze série Amp-in-a-Box. Za jeho konstrukcí stoji vize vytvořit 
klasický zvuk ikonického zesilovače z konce šedesátých let, který nesl podobný název.  

Purple Plexifier kombinuje rozsah vybuzení +6 až +67 dB s unikátním dynamickým rozsahem v obou koncích 
frekvenčního spektra, který je srovnatelný s nejlepšími elektronkovými zesilovači. Pevné podání basů s jasnými 
(nikoliv rušivými) výškami vás doslova nadchne. Pevné středové pásmo si navíc můžete uzpůsobit – vyříznout 
nebo nastavit „narovno“ – pomocí parametru MID a dopracovat se tak k plnějšímu zvuku. S pomocí tohoto 
pedálu vytvoříte trojrozměrné zkreslení. Můžete ho ovšem použít také v kombinaci se zkreslením zesilovače a 
vytvořit si vlastní osobitý zvuk.  

Zkouškou ohněm pro jakýkoliv efekt zkreslení je jeho schopnost reagovat na herní styl a intenzitu hry. Bez 
ohledu na použitý typ snímačů Purple Plexifier odmění hráče unikátním a pěkně responsním feelingem. 
„Roztažitelné“ vzorce zkreslení, které sledují intenzitu hráčovy hry, tento pedál odlišují od konkurence na trhu. 
Přestože byl tento pedál navržen s myšlenkou na konkrétní typ zkreslení, dokáže se uplatnit v široké řadě 
hudebních stylů.  

Purple Plexifier je stejně jako ostatní efektové pedály One Control zabudován do kompaktního šasi z 
eloxovaného hliníku. Vysoce kvalitní použité součástky zajistí mnoho let bezporuchového provozu. Pedál je 
možné napájet 9V baterií, k dosažení maximální životnosti a kvality efektu doporučujeme k napájení použít 
symetrický napájecí zdroj.  

 

- Ovládání: 

Dist: Nastavuje intenzitu zkreslení.  

Treble: Nastavuje vysokofrekvenční odezvu ve výstupním signálu. 

Vol: Nastavení celkové úrovně hlasitosti. 

Přepínač „Midrange“: Výběr různých středových pásem.  

Nožní přepínač: Aktivuje pedál / přepíná ho do bypass režimu (True Bypass). 



- Specifikace: 

Vstupní impedance: 500 kOhm 

Výstupní impedance: < 2 kOhm 

Napájení:  9V DC adaptér se zápornou polaritou na středu nebo baterie 6F22 

Odběr proudu: 10 mA 

Rozměry: 39 (Š) x 100 (H) x 31 (V) mm 

Hmotnost: 160 g 


